

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2013 ജൂൺ 11, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വിദേശരാജ്യങ്ങളിൽ തൊഴിൽ നിയമങ്ങൾ കർശനമാക്കിയതുമൂലം തൊഴിൽ നഷ്ടപ്പെട്ടു മടങ്ങേണ്ടിവരുന്ന മലയാളികളുടെ മടക്കയാത്രക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പദ്ധതികൾ ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിൽ ദേശീയപാത 17 ന്റെ വികസനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഭൂമി നഷ്ടപ്പെടുന്നവർക്കായി നഷ്ടപരിഹാര പാക്കേജ് നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെയും, പാത നിർമ്മാണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടുണ്ടായിട്ടുള്ള ആശങ്കകൾ ദുരീകരിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- 1) 2013-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദുമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- 2) 2013-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദുമത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2013 ജൂൺ, 10

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Tuesday, June 11, 2013

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Abdurahiman Randathani to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to the necessity to formulate projects for the return and rehabilitation of Malayalees who lost their employment due to the enforcement of stringent employment policies in foreign countries.
- (2) Shri. V.S. Sunil Kumar to call the attention of the Minister for Public Works to the necessity to implement compensation packages to persons whose land was acquired consequent on the expansion of National Highway 17 in Thrissur district and also to alleviate the apprehensions related with the expansion of National Highway.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

- (1) The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2013.
- (2) The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2013.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 10, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.